FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和４年２月１日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部健康増進課
健康増進課長

尾山 貴子

主任技師

白井 誓栄
（0836）71-1814

件名
第１９回老後の構え方講座 「医大生が教えます！『コツコツ（骨骨）や

ろう 骨粗しょう症・骨折対策』」を開催します

内   容

次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 日 時 ２月２４日（木曜日）１４時～１５時

２ 場 所 厚狭地区複合施設２階 第一研修室

３ 内 容 講座 「医大生が教えます！『コツコツ（骨骨）やろう 骨粗しょう

症・骨折対策』」

山口大学医学部学生を講師に迎え、美しい姿勢を保つために、

骨粗しょう症や骨折の対策等を一緒に学びます

４ 主 催 SOSかたつむりで行こう会スマイル部会

５ 参加費 無料

６ 対象者 地域住民

７ 定 員 ３０名程度（先着順）

８ 申込方法 電話または窓口にて申込み

９ 申込先 SOSかたつむりで行こう会事務局（健康増進課内）

      電話７１－１８１４

１０ その他 感染状況によって講座を中止する場合があります。

記者発表資料